



Milicz, data zgodna z podpisem elektronicznym

HK.9020.1.45.2024.IP

**KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA
SANITARNEGO W MILICZU**

**w sprawie braku przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
z wodociągu Gądkowice w miejscowościach: Bartniki, Borzynowo, Braclaw, Gądkowice,
Górale, Górka, Henrykowice, Joachimówka, Kolęda, Kopice, Lelików, Młodzianów, Potasznia,
Wielgie Milickie, Wrocławice, Wróbliniec, Wziąchowo Wielkie, Wziąchowo Małe**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Miliczu po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z badań nr 24/585/Z/1900 z dnia 21.10.2024 r. pobranej w dniu 18.10.2024 r. z wodociągu Gądkowice zaopatrującego miejscowości: Bartniki, Borzynowo, Braclaw, Gądkowice, Górale, Górka, Henrykowice, Joachimówka, Kolęda, Kopice, Lelików, Młodzianów, Potasznia, Wielgie Milickie, Wrocławice, Wróbliniec, Wziąchowo Małe, Wziąchowo Wielkie, gmina Milicz, powiat milicki stwierdził, że woda nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenie parametrów mikrobiologicznych tj. Enterokoków w 100 ml wody, liczba bakterii z grupy coli w 100 ml wody; Liczba Escherichia coli w 100 ml wody; ogólna liczba mikroorganizmów w 1 ml wody po 72 h w temp. 22⁰C - punkt poboru hydrofornia Henrykowice.

W związku z powyższym konieczne jest przestrzeżenie następujących wskazówek:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.
3. Woda nie nadaje się do kąpieli noworodków, mycia zębów, przemywania otwartych ran.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” Sp. z o.o. – zarządzający ujęciem wody w wodociągu Gądkowice, miejscowości: Henrykowice, Młodzianów, Borzynowo, został zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.